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Okullardaki cinayet- intihar vakaları bize ne diyor?
 
Değerlendirme Notu / Hilmi Demir

Amerika Birleşik Devletleri başta olmak üzere, dünya genelinde giderek artan bir halk sağlığı ve güvenlik krizi olan 
okullardaki cinayet-intihar vakalarının benzerlerinin ülkemizde de peş peşe yaşanması hepimizi endişelendirdi. Bu konuda 
ilgili literatürde oldukça geniş ve derinlemesine çalışmalar yapıldığını biliyoruz. Her ne kadar bizler bu tip suçlarla yeni 
karşılaşmış olsak da, Batı’da bu tür saldırganların demografik, psikolojik ve sosyolojik özellikleri incelenmiş; saldırganların 
niyetlerini sızdırma davranışları ve bu durumun intihar eğilimleriyle olan derin bağlantısı tartışılmıştır. Ayrıca, faillerin 
şöhret arayışı stratejileri, saldırı öncesi sosyal medya kullanım kalıpları ve bu dijital izlerin nasıl tespit edilebileceği bu 
çalışmalarda detaylı biçimde ele alınmıştır. Bu kısa yazımızda Türkiye’deki okul saldırılarına ve bu saldırılar içinde Siverek 
ve Kahramanmaraş vakalarının bize ne anlattığına odaklanacağız. 

Türkiye’de okul saldırıları Batı ile kıyaslandığında aslında çok ciddi bir orana ulaşmıyor. Fakat 2006 yılında keskin bir zirve 
(10 olay) yaptığı görülüyor. 2014 yılından itibaren olay sayılarında istikrarlı bir hareketlilik var. Özellikle 2024 ve 2025 
yıllarında (8 olay/yıl) yüksek bir seyir izlenmiş. İkinci grafikte 2026 yılındaki fırlama oldukça çarpıcı. Sadece 3 olayda 
10 ölü ve 32 yaralı verilmiş. Bu durum, son olayların (özellikle not düşülen 15 Nisan 2026 Kahramanmaraş olayı gibi) 
çok daha kanlı ve toplu mağduriyet yaratan türden olduğunu gösteriyor. Olayların yarısından fazlasında (%56) ateşli 
silahlar kullanılmış. Bunu %33 ile kesici aletler takip ediyor. Bu, silaha erişimin şiddet olaylarındaki belirleyici rolünü 
ortaya koyuyor. Veriler, 2020’lerin ortalarına doğru şiddet olaylarının hem frekans (sıklık) hem de etki (ölüm/yaralı sayısı) 
bakımından endişe verici bir artış eğiliminde olduğunu işaret ediyor. Özellikle ateşli silah kullanımının baskınlığı, güvenlik 
politikaları açısından üzerinde durulması gereken en önemli nokta.
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Körfez’in vitrini çatlıyor: Savaş Dubai’yi nasıl vurdu?
 
Değerlendirme Notu / Berat Yücel, Sercan Sevgili, Yusuf Tuna Alemdar

28 Şubat 2026 tarihinde Amerika Birleşik Devletleri ve İsrail tarafından İran’a (Tahran, İsfahan, Kum, Kerec ve Kirmanşah 
gibi şehirlere) yönelik başlatılan koordineli saldırılar, Körfez bölgesini kısa sürede yalnızca askeri hedeflerle sınırlı kalmayan 
bir çatışma ortamına dönüştürmüştür. İran’ın misilleme stratejisinin enerji hatlarını, ticaret koridorlarını, limanları, 
havalimanlarını ve dijital altyapıları kapsayacak şekilde genişlemesi, süreci bir güvenlik krizinin ötesine taşımış; Körfez 
ülkelerinin ekonomik istikrar üzerine kurguladığı modelin sürekliliğini doğrudan hedef alan ağır bir jeoekonomik şok 
yaratmıştır.

Ekonomik altyapıların doğrudan hedef haline gelmesi ve Körfez’deki ticari ile lojistik faaliyetlerin kesintiye uğraması, 
özellikle finans, lojistik ve havacılık gibi sektörlerin yoğunlaştığı çekim merkezlerinde derin yapısal sarsıntılara yol açmıştır. 
Geçmişte bölgeye atfedilen güvenlik ve istikrar algısı yerini; yüksek güvenlik maliyetleri, operasyonel belirsizlikler, lojistik 
kesintiler ve can güvenliği riskleriyle şekillenen yeni bir risk ortamına bırakmıştır. Bu dönüşüm, yalnızca bölgesel ekonomik 
dengeleri değil, aynı zamanda ekonomik merkezlerin nasıl konumlandığını ve hangi koşullarda sürdürülebilir olduklarını 
da yeniden tartışmaya açmıştır.
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İran’a karşı savaşın görünmeyen yüzü: İşçi dövizleri
 
Değerlendirme Notu / Anıl İsmet Aşcı, Batuhan Küpeli, Mehmet Can Altın

ABD ve İsrail’in 28 Şubat 2026’da İran’a yönelik başlattığı ortak askeri operasyon, Körfez bölgesinin onlarca yıldır 
sürdürdüğü istikrar algısını derinden etkilemiştir. Dubai Uluslararası Havalimanı drone saldırısı sonrasında kapatılmış, 
Katar’daki Al Udeid ABD üssü ise doğrudan vurulmuştur (Guardian, 11 Mart 2026; Al Jazeera, 17 Mart 2026).
Çatışmanın ilk on gününde 37.000 uçuş iptal edilmiştir. Ortadoğu petrol üretimi günlük 21 milyon varilden 14 milyon varile 
gerilemiştir (Rystad Energy, Mart 2026). Goldman Sachs, çatışmanın uzaması halinde Katar ve Kuveyt ekonomilerinin 
%14, BAE ekonomisinin ise %5 daralabileceğini tahmin etmiştir.

Petrol ve turizm kayıplarının yanı sıra çatışmanın göz ardı edilen bir başka boyutu daha bulunmaktadır “işçi dövizleri”. 
2023 yılında düşük ve orta gelirli ülkelere yönelen işçi dövizi miktarı 656 milyar ABD dolarına ulaşmış, 2025’te 690 milyar 
ABD dolarına çıkması beklenmektedir. Bu tutar doğrudan yabancı yatırım ve resmi kalkınma yardımı toplamını aşarak söz 
konusu ülkeler için en büyük dış kaynak haline gelmiştir (World Bank KNOMAD, Migration and Development Brief 40, 
2024). Yalnızca Körfez’den kaynaklanan yıllık tahmini işçi dövizi akışı 134 milyar ABD dolara yaklaşmakta Pakistan, Mısır, 
Ürdün ve Hindistan gibi ülkelerin cari dengesinin temelini oluşturmaktadır.
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İran’a karşı savaşın küresel değer zincirlerine etkisi
 
Değerlendirme Notu / Anıl İsmet Aşcı, Batuhan Küpeli, Mehmet Can Altın

28 Şubat 2026 tarihinde Amerika Birleşik Devletleri ve İsrail tarafından İran’a karşı başlatılan koordineli hava operasyonu, 
karşılıklı misillemelerin de etkisiyle kısa sürede bölgesel bir çatışmaya dönüşmüştür. Bu gelişme, küresel tedarik 
zincirlerinde ciddi şok dalgalarına yol açmaktadır. Dünya petrol ve sıvılaştırılmış doğal gaz (LNG) ticaretinin kritik bir 
geçiş noktası olan Hürmüz Boğazı’ndan gemi geçişleri fiilen durdurulmuştur. Boğaz’dan geçiş, yalnızca belirli koşullar 
altında sınırlı sayıda ülkenin kullanımına açık tutulmaktadır. Küresel petrol arzı, günde yaklaşık 10 milyon varile ulaşan 
bir kesinti riskiyle karşı karşıyadır. Uluslararası Enerji Ajansı’nın (IEA) tarihi nitelikteki 400 milyon varillik stratejik stoğunu 
piyasaya sürmesi dahi enerji fiyatlarındaki artışı durdurmaya yeterli olamamıştır. Brent petrol fiyatları bir ayda yaklaşık 
%50 artarken bölgeye ve ürüne göre fiyat etkileri farklılaşmıştır. Ancak etki yalnızca enerji ile sınırlı değildir; Körfez bölgesi 
aynı zamanda küresel polimer, azotlu gübre, alüminyum ve altın ticaretinin kritik düğüm noktasıdır ve bu ürünlerdeki arz 
kesintileri enerji şokunun çok ötesinde sektörel yayılım etkileri doğurmaktadır.

Çatışmanın yarattığı hasar, bir ateşkes sağlansa dahi arz kesintisinin uzun yıllar sürebileceğine işaret etmektedir. Karşılıklı 
saldırılar Katar’ın Ras Laffan LNG kompleksi, Bahreyn’in BAPCO Sitra Rafinerisi, Kuveyt’in petrol rafinerileri ve Suudi 
Arabistan’ın Jubail petrokimya tesisi başta olmak üzere bölgenin başlıca enerji altyapılarına ciddi zarar vermiştir. Rystad 
Energy, bölge genelinde 40’tan fazla tesisin devre dışı kaldığını, altyapının eski kapasitesine dönmesi için en az 25 milyar 
dolarlık yatırım ve beş yıllık bir onarım sürecinin gerekeceğini belirtmektedir.
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Macaristan’ın Anayasal Paradoksu
 
Değerlendirme Notu / Levent Gönenç

12 Nisan 2026 tarihinde Macaristan’da 199 sandalyeli Macaristan Parlamentosu’nun üyelerini belirlemek üzere seçimler 
yapıldı. Seçimlere katılım oranı oldukça yüksekti. Macar halkının yaklaşık %80’i sandık başına gitti ve seçim sonuçlarına 
göre Peter Magyar liderliğindeki TISZA Partisi %53,2 oy alarak parlamentoda 141 sandalye elde etti.

Bu Seçimler Niye Önemli?

Macaristan seçimleri sadece Avrupa’da değil, dünyada da ilgiyle izlendi. Bu seçimlerin bu kadar ses getirmesinin birkaç 
nedeni vardı.

Birincisi, insanlar demokrasiden uzaklaşan yönetimlerin demokratik yollarla sonlandırabileceğine bir kez daha tanık oldu. 
Bir başka ifadeyle, otoriter rejimlerin yükselişte olduğu bir konjonktürde insanlar “sandığın gücü”nü hatırladı.

İkincisi, Viktor Orban yönetimindeki Macaristan, Avrupa Birliği (AB) için sorun çıkaran bir ülke konumundaydı. Adeta 
Birliğin “yaramaz çocuğu” gibi davranan Macaristan, Avrupa’nın ortak politikaları açısından büyük önem taşıyan bazı 
kararları, deyim yerindeyse, “sabote etti”. Süreç içerisinde Orban Hükümeti, Ukrayna’ya yardım konusunda olduğu gibi, 
engelleyici ya da zorlaştırıcı bir tutum sergiledi.

Üçüncüsü, Macaristan’da yaşananlar zaman içerisinde demokrasiden uzaklaşan ve benzer sorunlarla karşılaşan ülkeler 
için bir umut ışığı oldu. Hatta bazı çevrelerde, 1974 Portekiz Karanfiller Devrimi ile başlayıp oradan Güney, Doğu ve 
Orta Avrupa’ya, oradan da SSCB’ye yayılan “Üçüncü Demokrasi Dalgası” gibi ardışık bir hareketin ortaya çıkabileceği 
konusunda iyimser analizler yapılmaya başlandı.
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Dünya Ticaret Örgütü 14’üncü Bakanlar Toplantısı
 
Değerlendirme Notu / Bozkurt Aran

Dünya Ticaret Örgütü’nün (DTÖ) 14. Bakanlar Konferansı (MC14), 26-29 Mart tarihlerinde Kamerun Yaunde’de yapılmıştır. 
DTÖ’nün en yüksek karar alma organı olan Bakanlar Konferansı’na Türkiye’den Ticaret Bakanı Prof. Dr. Ömer Bolat 
katılmıştır. Konferans sonuçlarına ilişkin DTÖ sekretaryasının yaptığı açıklamalara ve bildirilere buradan ulaşılabilir.

Ayrıca Konferans Başkanlığını yürüten Kamerun Ticaret Bakanının şahsi olarak konferansın sonuçlarına ilişkin yayınladığı 
özeti içeren DTÖ belgesi de önemli bilgiler sunmaktadır. Bazı önemli konuların “zaman yetersizliği” nedeniyle DTÖ’nün 
Cenevre’de yapacağı toplantılarda ele alınacağı bildirilmiştir. Bunları şöyle özetleyebiliriz: 

•	 DTÖ Reformu ve Çalışma Planına ilişkin Yaunde Bakanlar Deklarasyonu taslağı

•	 Elektronik Ticaretle ilgili Bakanlar Kararı taslağı

•	 TRIPS Anlaşması’na Aykırı Olmayan Durum Şikâyetlerine İlişkin Moratoryum hakkında Bakanlar Kararı taslağı

•	 En az gelişmiş ülkeler (LDC) paketi

Gelinen aşamada, Yaunde’de tartışılan bu konuların çözümünün ileriye ertelenmesi, DTÖ açısından dikkate değerdir. 
Varılan ilk sonuç, çok taraflı ticaret sisteminin içinde bulunduğu yapısal krizi aşmak bir yana, krizin derinliğini ve sürekliliğini 
kanıtlandığıdır. Konferans sonrasında yapılan değerlendirmeler, DTÖ’nün giderek “sonuç üretmeden ilerleyen” bir yapıya 
dönüştüğüne işaret etmektedir.

Uluslararası basın ve politika analizlerinde, MC14’ün yalnızca bir müzakere başarısızlığı değil, aynı zamanda sistemin karar 
üretme kapasitesinde derin bir aşınmanın göstergesi olduğu vurgulanmaktadır.
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Bilgi, erk ve açık kurum: Akademik yönetişimde eleştirel aklın yeri 
üzerine
 
Değerlendirme Notu / Mehmet Sankır

Bir akademik kurumun varoluş gerekçesi bilgidir. Bilgiyi üretmek, sınamak, aktarmak ve korumak. Tabii, buradaki 
tartışmalardan, önemli konulardan biri de “yeni” kavramıdır. Bazıları bu yeniyi önemli ölçüde dert ediyor. Evet, bunlar 
epeyce haklı olsa da, zaten var olanı anlamak bile yeterince önemli değil mi? Bu konuda var olanı anlamak ve taklitçilik 
çerçevesinde ele alındığında, “yeni”cilerin kendini epeyce haklı görmesi mümkün. Konumuza geri dönelim; bilgiyi üreten 
kurumlar, diğer kurumlardan farklı değiller ve dolayısıyla bu kurumlar da aynı zamanda güç ilişkilerinin de mekânı 
olarak bilinmekte. Kim neyi araştıracak, hangi alan büyüyecek, kimin sesi duyulacak…. Bu soruların yanıtları her zaman 
rasyonel gerekçelere dayanmaz. Çoğu zaman bu yanıtlar, görünmez güç hatları boyunca şekillenir. Bu durum, akademik 
kurumları bir paradoksla yüz yüze bırakır: eleştirel düşüncenin evi olan yapılar, kendi iç işleyişlerinde eleştiriye ne kadar 
açıktır? Bilgiyi sorgulama kapasitesiyle övünen kurumlar, kendi karar alma süreçlerini ne ölçüde sorgulamaya tabi tutar? 
Doğadan ilham alan, onu taklit eden, oradan geliştirme süreçleri icat eden dimağların sorgulama kapasiteleri, karar alma 
süreçlerine aynı oranda yansımıyor.

Bu soruları bilim felsefesi kapsamında dört düşünür üzerinden ele almanın faydalı bir çerçeve sunacağı kanaatindeyim. 
Literatüre baktığımızda Karl Popper’ın kurumsal güvenceleri, Paul Feyerabend’in güç tekelinin kırılmasını, Bengt-Åke 
Lundvall’ın bilginin toplumsal doğasını, Pierre Bourdieu’nun ise sermaye biçimlerinin birbirine dönüşümünü analiz ettiğini 
görüyoruz. Elbette toplum bilimciler bunları derinlemesine incelemektedir ve onların değerlendirmeleri akademik katkı 
bütünlüğü içerisinde değerlendirilmelidir. Bu yazı ise bu dört perspektifi yükseköğrenim yönetişimindeki çarpıklıklara 
uygulayarak bilgi kavramlarının erk tarafından nasıl araçsallaştırıldığını ve bunun kurumsal sonuçlarını tartışacak.
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Türkiye–AB güvenlik denkleminde stratejik uyum ve güven inşası öne 
çıkıyor
 
Değişen jeopolitik dengeler, Türkiye ile Avrupa Birliği arasında güvenlik ve savunma iş birliğini yeniden merkeze 
taşıyor. TEPAV ve Konrad Adenauer Stiftung Türkiye tarafından Ankara’da düzenlenen toplantıda, taraflar arasındaki 
ilişkilerin önündeki temel sorunun “güven eksikliği” olduğu vurgulanırken stratejik uyumun sağlanması için somut 
adımlar atılması gerektiği öne çıktı.

TEPAV ve Konrad Adenauer Stiftung Türkiye tarafından 13 Nisan 2026’da Ankara’da düzenlenen toplantı, Türkiye ile 
Avrupa Birliği arasındaki güvenlik ve savunma ilişkilerini çok boyutlu bir çerçevede ele aldı.

Ankara HiltonSA’da gerçekleştirilen toplantıya; büyükelçiler, eski NATO yetkilileri, akademisyenler, Avrupa Birliği 
temsilcileri, uluslararası kuruluş uzmanları ve politika yapıcılar katıldı. Açılışta Konrad-Adenauer-Stiftung Türkiye Geçici 
Direktörü Frank Priess ve TEPAV AB Çalışmaları Merkezi Direktörü Nilgün Arısan Eralp yer alırken açılış konuşmalarının 
ardından ana konuşmacı olarak EDAM Başkanı ve NATO Eski Genel Sekreter Yardımcısı Tacan İldem değerlendirmelerde 
bulundu. Günün ikinci ana konuşmasını ise Almanya’nın Türkiye Büyükelçisi Sibylle Katharina Sorg gerçekleştirdi.

Programın ilk panelinde Kadir Has Üniversitesi Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Bölüm Başkanı Sinem Açıkmeşe, 
Türkiye’nin eski NATO Daimi Temsilcisi Fatih Ceylan, T.C. Dışişleri Bakanlığı Uluslararası Güvenlik Genel Müdürü Burçin 
Gönenli, NATO Parlamenter Asamblesi Demokrasi ve Güvenlik Komitesi Direktörü Nathan R. Grison ile Avrupa Birliği 
Türkiye Delegasyonu Maslahatgüzarı Jurgis Vilčinskas yer aldı. 

Günün ikinci oturumunda ise TBMM Dışişleri Komisyonu Üyesi, NATO Parlamenter Asamblesi Türk Grubu üyesi ve NATO 
PA Savunma ve Güvenlik Komitesi Raportörü Utku Çakırözer, Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonu Askerî Danışmanı Albay 
Adam Grzymkowski, Clingendael Enstitüsü Kıdemli Araştırmacısı Auke Venema ve SETA Akademik Direktörü, Ankara 
Sosyal Bilimler Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Profesörü Murat Yeşiltaş görüşlerini paylaştı.

Bu çerçevede, AB’nin son dönemde öne çıkan savunma girişimleri ve özellikle SAFE mekanizması, Avrupa’nın kendi 
güvenlik kapasitesini inşa etme arayışının somut bir göstergesi olarak değerlendirildi.
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Dijitalleşen suç yapıları gençlerle kurduğu temasla büyüyor
 
TEPAV ve URAD iş birliğiyle düzenlenen toplantıda, suç yapılarının geçirdiği dönüşüm, gençlerle kurduğu temas 
biçimleri ve bu tabloya karşı geliştirilebilecek önleyici politikalar ele alındı.

Türkiye Ekonomi Politikaları Araştırma Vakfı (TEPAV) ve Uluslararası Radikalleşme Gözlemevi (URAD) tarafından 20 Nisan 
2026’da Ankara’da düzenlenen toplantıda, TEPAV Ortadoğu ve Orta Asya Araştırmaları Enstitüsü Direktörü Prof. Dr. 
Hilmi Demir ile URAD Araştırma Asistanı Av. Oğuz Demir’in kaleme aldığı “Yeni Nesil Çeteler ve Radikalleşme-Çeteler 
Çocuklarımızı Nasıl Çalıyor?” kitabı tanıtıldı. 

Moderatörlüğünü TEPAV ABD Merkezi Direktörü Tülin Daloğlu’nun üstlendiği toplantıda, dijital platformlar üzerinden 
örgütlenen suç yapılarının geçirdiği dönüşüm ile bu yapıların gençlerle kurduğu temas ve yarattığı etkiler ele alındı. 

“Üçüncü nesil çeteler” nasıl tanımlanıyor?

Prof. Dr. Hilmi Demir ile Av. Oğuz Demir, yeni suç yapılarının “üçüncü nesil çeteler” olarak tanımlandığını belirtti. Bu 
yapıların uluslararası bağlantılar kurabildiği, farklı gruplarla kesişebildiği ve esnek bir örgütlenme biçimi sergilediği ifade 
edildi. Örgüt içindeki yaş yapısının değiştiği, daha genç bireylerin yönetim kademelerine gelebildiği ve sosyal medya 
platformlarının görünürlük ile temas kurma aracı olarak kullanıldığı vurgulandı.
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Perakendede kısa vadeli toparlanmaya rağmen genel görünüm zayıf
 
TEPAV Perakende Güven Endeksi, Mart 2026’da bir önceki aya göre 10,5 puan artarak -4,6 puana yükseldi. Şubat 
ayındaki sert düşüşün ardından aylık bazda toparlanma görülse de yıllık bazda zayıf görünüm devam etti.

TEPAV Perakende Güven Endeksi’nin (TEPE) 195. sayısı yayımlandı. Buna göre, TEPE, Mart 2026’da bir önceki aya göre 
10,5 puan artarak -4,6 puan seviyesine yükseldi. Şubat ayında yaşanan sert gerilemenin ardından perakende güveninde 
aylık bazda toparlanma kaydedildi. Bu gelişmede, son 3 aya ilişkin işlerin durumuna yönelik değerlendirmelerdeki iyileşme 
ile önümüzdeki döneme ilişkin satış beklentilerindeki artış etkili oldu.

Yıllık görünümde zayıflık sürüyor

Aylık bazdaki iyileşmeye rağmen endeks, geçen yılın aynı dönemine göre 12,6 puan daha düşük seviyede gerçekleşti. Bu 
durum, kısa vadede toparlanma sinyalleri görülse de perakende sektöründe genel görünümde kırılganlığın sürdüğüne 
işaret etti.
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TEPAV’dan enflasyon uyarısı: 2026 sonunda hedefin üzerinde kalacak
 
TEPAV Para Politikası Çalışma Grubu, 2026 yıl sonu enflasyonunun mevcut koşullar altında hedefin ve Merkez Bankası 
tahminlerinin üzerinde gerçekleşeceğini öngördü. Notta, Merkez Bankası’nın kanuni yükümlülükleri kapsamında 
kamuoyuna açıklama yapması gerektiği vurgulanırken hükümete yapısal reform programı konusunda açık çağrı 
yapıldı.

Türkiye Ekonomi Politikaları Araştırma Vakfı (TEPAV), 27’nci Para Politikası Değerlendirme Notu’nu yayımladı. Notta, 
mevcut ekonomik görünüm altında 2026 yıl sonu enflasyonunun hedefin ve Merkez Bankası tahminlerinin üzerinde 
gerçekleşmesinin beklendiği belirtilirken para politikasında şeffaflık ihtiyacı ve yapısal reform gerekliliği öne çıkarıldı.

Enflasyon görünümünde bozulma sürüyor

Değerlendirme notunda, enflasyon beklentilerinin yeterince çıpalanamaması ve fiyatlama davranışlarındaki katılığın 
sürmesi nedeniyle enflasyonda ataletin devam ettiği ifade edildi. Küresel gelişmelerin yanı sıra yurt içindeki belirsizliklerin 
de makroekonomik istikrar üzerindeki baskıyı artırdığına dikkat çekildi.

Merkez Bankası’na kanuni yükümlülük hatırlatması

Notta, Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası’nın hedeflere ilan edilen sürelerde ulaşılamama olasılığının ortaya çıkması 
halinde kamuoyuna açıklama yapma yükümlülüğüne işaret edildi. Bu çerçevede, Merkez Bankası Kanunu’nun 42. 
Maddesi uyarınca enflasyon hedefinden sapmanın nedenleriyle alınması gereken önlemlerin açık biçimde paylaşılması 
gerektiği vurgulandı.
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Sigortalı çalışan sayısı son 6 ayda 1 milyonun üzerinde geriledi
 
TEPAV’ın SGK verileriyle hazırladığı Ocak 2026 İstihdam İzleme Bülteni, toplam sigortalı çalışan sayısında son 6 ayda 
1 milyon 57 binlik düşüşe işaret etti. Ocak ayında aylık gerileme sürerken yıllık artış sınırlı kaldı; sektörel ve bölgesel 
ayrışma dikkat çekti.

TEPAV tarafından SGK verileri temel alınarak hazırlanan Ocak 2026 İstihdam İzleme Bülteni yayımlandı. Buna göre, Sosyal 
Güvenlik Destek Primi (SGDP) ödenenler dahil toplam sigortalı çalışan sayısı Ocak 2026’da yıllık yüzde 1,6 (401 bin 783) 
artmasına rağmen aylık bazda yüzde 1,6 (421 bin 834) azalarak 25 milyon 451 bin 620’ye geriledi. Son 6 aylık dönemde 
ise toplam istihdamda 1 milyon 57 bin kişilik düşüş kaydedildi.

Ücretli çalışanlarda aylık düşüş belirgin
Toplam sigortalı çalışanların yaklaşık yüzde 74’ünü oluşturan sigortalı ücretli çalışan grubunda (4/a) istihdam yıllık yüzde 
1,6 (287 bin 521) artarken aylık bazda yüzde 1,9 (362 bin 45) azaldı.

Esnaf ve çiftçileri kapsayan (4/b) sigortalı sayısı yıllık yüzde 3,2 arttı. Alt kırılımlara bakıldığında, çiftçi sayısı yıllık yüzde 
47,6 (210 bin 892) artarken esnaf sayısı yüzde 4,6 (115 bin 855) azaldı. Aylık bazda ise hem esnaf sayısında yüzde 1,4 (33 
bin 989) hem de çiftçi sayısında yüzde 3,8 (25 bin 821) düşüş görüldü.

Kamu sektörünü kapsayan (4/c) grubunda ise yıllık yüzde 0,5 (19 bin 225) artış kaydedilirken, aylık bazda kayda değer bir 
değişim gözlenmedi.

38 alt sektörde istihdam geriledi
Ocak 2026 itibarıyla 88 alt sektörün 38’inde sigortalı ücretli çalışan sayısı yıllık bazda azaldı. Giyim eşyaları imalatı 83 bin 
176 kişi ile en fazla istihdam kaybının yaşandığı sektör olurken bu alanda çalışan sayısı yüzde 13 daraldı.

Bu sektörü 44 bin 847 kişi azalışla tekstil ürünleri imalatı ve 10 bin 417 kişi ile kauçuk ve plastik ürünleri imalatı izledi. 
Oransal olarak en sert daralma ise yüzde 33,2 ile bilgi hizmet faaliyetlerinde gerçekleşti. Sinema filmi ve ses kaydı 
yayımcılığı yüzde 17,6, giyim eşyaları imalatı ise yüzde 13 ile daralan diğer sektörler arasında yer aldı.
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Gıda enflasyonu nisanda yeniden yükselişe geçti
 
TEPAV’ın Gıda Fiyat Endeksi’ne göre Nisan 2026’da aylık gıda enflasyonu yüzde 3,59 oldu. Taze meyve ve sebzede 
bazı ürünlerde düşüş görülse de genel eğilim yukarı yönlü seyretti.

Türkiye Ekonomi Politikaları Araştırma Vakfı (TEPAV) tarafından hazırlanan Gıda Fiyat Endeksi (TEGE) 2026 yılı Nisan 
ayı verileri yayımlandı. Buna göre, aylık gıda enflasyonu yüzde 3,59 olarak hesaplandı. Mart ayında gerileyen gıda 
enflasyonunun nisanda yeniden yükselişe geçtiği görüldü.

Taze meyve ve sebzede fiyat düşüşleri sınırlı kaldı

Nisan ayında taze meyve ve sebze kategorisinde fiyatı en çok düşen ürünler patlıcan, taze fasulye ve kabak oldu. Buna 
karşılık domates, havuç ve marul çeşitlerinde fiyat artışları dikkat çekti.

Gıda sepetinde bazı ürünlerde artış öne çıktı

Taze meyve ve sebze dışındaki ürünlerde ise en yüksek fiyat artışı balık, sirke ve tavuk etinde kaydedildi. Aynı dönemde 
yumurta, baharatlar ve lokum gibi ürünlerde fiyat düşüşleri görüldü.
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Hürmüz, uzun süreli kapanırsa Türkiye ne 
kaybeder ne kazanır?
Burcu Aydın

Sanayileşme, rekabetçilik ve devletin rolü
Burcu Aydın

Orta Doğu’daki savaş ve Türkiye için jeopolitik 
fırsatlar
Burcu Aydın

Savaş ortamında nakit yönetimi
Burcu Aydın

Dünya futbol şampiyonası finalinde Türkiye-
Brezilya karşılaşır mı?
Fatih Özatay

Bugün 23 Nisan; neden neşe dolmuyor insan?
Fatih Özatay

Merkez Bankası’nın danışmanlık görevi
Fatih Özatay

Bir yardım etseniz...
Fatih Özatay

Asla yapılmaması gerekeni yapmak: Neden?
Fatih Özatay

Merkez Bankası ne yapmalı?
Fatih Özatay

Faiz artırımları utangaç olunca...
Fatih Özatay

Yapısal reform: Niyet ve öncelik
Fatih Özatay

Merkez Bankası’nı eleştirmenin tuhaflığı
Fatih Özatay

Türkiye’de uyuşturucu suçları artıyor
Güven Sak

Kıbrıs, yeni Dubai olabilir mi?
Güven Sak

Neden 22. yüzyıl hayalleri kurmuyoruz?
Güven Sak

Siz hiç OSB gördünüz mü?
Güven Sak

İnşaat sahasında kalan hazine
M. Coşkun Cangöz

Dış borcumuz nasıl azaldı?
M. Coşkun Cangöz
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